
  

 

２５℃を超える夏日も徐々に増えてくるなど、春から初夏への季節の移り変

わりを感じる頃となりました。学校は４月１３日以降長い休校期間となり、つ

い先日、さらに５月末まで休校期間の延長が決まったところです。 

また、ご家庭におかれましては、課題提出に多数ご協

力いただきありがとうございます。学校再開に向け、今後も家庭学習にお

ける課題を提示してまいりますので、お子様が計画的に予習を進めていけ

るよう声かけをよろしくお願いします。学校が再開した際は、それまで家

庭学習で予習していたところを踏まえて、学習を進めていきます。 

さて、登下校見守りや読み聞かせ、学習支援、学校環境整備等の支援を

してくださっているボランティアの方々を招いてのボランティア朝会についても、今年度は、残念なが

ら今のところ実施ができない状況となっていますが、年度内には機会を設けたいと考えております。日

頃のご支援に深く感謝申し上げます。 

また、今年度も、五條小学校運営協議会を実施し、今年度の五條小学校の経営方針等に関しての協議

や共有を行いたいと考えています。今後も、地域の特性を生かした学校づくりや課題解決に向けた取組

についての熟議を進める予定です。委員となっていただく方々は以下の通りです。どうぞ宜しくお願い

いたします。 

〇西本
に し も と

  勉
つとむ

 様       〇井上
いのうえ

 貴
よし

成
なり

 様  〇芝田
し ば た

 瑞也
み ず や

 様 

〇喜多
き た

 裕之
ひ ろ ゆ き

 様    〇吉村
よしむら

  守
まもる

  様   〇多田
た だ

 真一
まさひと

 様 

〇藪内
や ぶ う ち

 義雄
よ し お

 様      〇長谷
ながたに

 豊
ゆたか

  様   〇本校より（校長・教頭・教務）  

５月１５日(金)は、五條小学校の１４６回目となる

創立記念日です。明治７年５月に、学制布告に呼応し

て、知新舎(本町)・苟新舎(新町)・積善舎(須恵)・安信

舎(二見)・知道舎(五條)の５つの学舎が創立されまし

た。途中、何度かの合併等が行われ、昭和２２年に五

條町立五條小学校となり、昭和３２年１０月、五條市

誕生に伴い、現在の「五條市立五條小学校」の名称と

なりました。また、昭和６０年５月には、現在の校舎

に改築されています。さらに、平成２４年１１月に新

体育館が竣工、平成２７年６月に新プールが完成し、

現在使用している学校施設・設

備となりました。 

休校期間中ではありますが、

長い歴史と伝統のある五條小

学校の創立記念日を祝うとと

もに、今後も充実した学校づく

りに一層取り組んで参りたい

と考えています。 

 
PTA 総会冊子を 
送付いたします！ 

  

５月８日(金)に予定していま

したPTA総会が中止となりまし

たので、5月中旬以降に総会資料冊子を各家庭

に郵送させていただきます。 

議案内容をご確認いただき、マメールのアン

ケート機能を活用して回答をいただく予定を

しております。昨年度の決算や事業報告、本年

度の活動計画案や予算案等を掲載しておりま

すのでよろしくお願いします。 

なお、本来は「総会に出席いただいた方の過

半数」をもって承認となるところですが、今年

度は「回答いただいた方の過半数」もって承認

とさせていただきますので、ご了承の程よろし

くお願いします。総会冊子到着

の頃に、改めてマメールを配信

させていただきますので、ご協

力よろしくお願いします。 

      

Tel 0747-22-2200 五條小学校通信(５月号) 

 

(鉢植えの蓮の様子) 

 



 


